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INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 

 

Hlášení závad: tel.: 315 765 056,  e-mail: poruchy@nova-ves.cz 

Městská policie Veltrusy: tel.: 777 919 156, 777 919 157 

Servis tlak. přípojek - kanalizace: prac. dny - tel. 416 857 071 (hlas. zázn.),  

víkendy - tel. 724 719 298, 776 001 806 

Připomínky, nápady pro zlepšení fungování obce: info@nova-ves.cz 

 

Periodický tisk územního samosprávního celku. 

Vydává:  Obecní úřad Nová Ves, Nová Ves 154, 277 52,  IČ: 00237132, pro své části: 

Nová Ves, Staré Ouholice, Nové Ouholice, Vepřek a Miřejovice.  

Vychází 12 × ročně. Distribuce zdarma. 

Je registrován Ministerstvem kultury ČR pod číslem E 10295. 

Číslo 1/2023 vydáno 23. 1. 2023 v Nové Vsi v nákladu 555 ks. 

Zasílání příspěvků do zpravodaje: zpravodaj@nova-ves.cz. 

Redakce (informační výbor obce):                                                                                        

Ing. Bohdana Tobiášková, Jiří Faix, Mgr. Jiří Karas. 

Fotografie na titulní straně: Lukáš Jansa 

Za správnost a věcnost údajů uvedených v příspěvcích odpovídají jejich autoři.  

Názory obsažené v příspěvcích nemusí vyjadřovat stanovisko redakce nebo 

zastupitelstva obce. 

 

Uzávěrka dalšího vydání Novoveského zpravodaje je 15. února 2023. 

mailto:poruchy@nova-ves.cz
mailto:info@nova-ves.cz
mailto:zpravodaj@nova-ves.cz
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 Novinky z dění v obci, aktuality ze stavby, poplatky na rok 2023  

 Prezidentské volby 

 Užívání lesních a polních cest 

 Lítačka ve Středočeském kraji 

 Spolkové novinky a pozvánky – Spolek seniorů, Maratonklub, Turistický klub 

KUDYKAM, Galerie mezi živly, TJ Sokol 

 Reportáže z kulturních a sportovních akcí v obci 

 6. díl ze záchrany Satranova mlýna, Co nevím, nepovím… 

 
8. ledna - Pěkný pohodový výlet Kudykamu za slušného počasí, při kterém jsme prošli Drahanské, Čimické   

a Bohnické údolí a na závěr navštívili rybárnu v Dolních Chabrech. Foto: Bruno Vognič 
 

Vybíráme z kronik: Nové Ouholice 1784 – 1984 
- Před 280 lety: R. 1743 dne 29. května byla Marie Terezie s manželem svým na Ostrově 

po svém korunování dne 13. května v Praze odbývaném. Obyvatelé Ouholští a jiných 

dědin pospíšili na Ostrov, aby spatřili panovnici a královnu svou. 
- Před 250 lety: R. 1772 – 1773. V těch časech lid selský ve velikém otroctví byl. Roboty 

ode tmy do tmy a jestli se tak nestalo, hnedky na kanceláři od téhož zuřivého oficíra 

/úředníka/ Vagnera, správce bejkovcem, kterýž vždy na stěně visel, trestán byl, aneb na 

dřevěném oslu seděl musel, což velmi ukrutnou bolest působilo. 
- Před 180 lety: R. 1843 Tento rok byl úrodný a tak požehnaný na všechny plodiny, jako 

málo který před tím. Při sčítání obyvatel a domů provedeném v tomto roce bylo:              

v Nových Ouholicích 34 domů a 275 obyvatel, ve Starých Ouholicích 24 domů a 164 

obyvatel, v Miřejovicích 14 domů a 98 obyvatel, v Podhořanech 14 domů a 93 obyvatel, 

ve Vepřku 27 domů a 165 obyvatel, v Nové Vsi 46 domů a 297 obyvatel. 
Připravila Bohdana Tobiášková, informační výbor 
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Píši do zpravodaje poprvé v novém roce a tak se sluší Vám ještě jednou popřát 

úspěšný vstup do roku 2023, hlavně hodně zdraví, úspěchů a dobré nálady.       

Té není nikdy dost. 

CO NÁS ČEKÁ V ROCE 2023? 

Asi nikoho nepřekvapí, že se první polovina roku bude stále točit kolem 

dokončení rekonstrukce silnice II/608 a stavby chodníků. Naštěstí je zatím mírná 

zima, takže nic nebrání stavbě pokračovat a termín dokončení v květnu 

letošního roku stále platí. Bylo potřeba v projektu poupravit dešťovou 

kanalizaci v Nových Ouholicích, ale i na tom už se pracuje. 

Kolem chodníků nám nově vznikly hezké plochy pro zeleň, poptal jsem tedy 

projekt a případně zkusíme zažádat o dotaci na realizaci. Stejným způsobem 

bych rád předělal parkoviště za samoobsluhou, protože to teď připomíná spíše 

měsíční krajinu. 

Důležité také bude na jaře a po skončení uzavírky dát „do kupy“ neutěšený stav 

komunikací, které díky řidičům porušujícím zákaz vjezdu dostávají neuvěřitelně 

zabrat a opravit je aspoň tak, aby se úplně nerozpadly, to bude stát obec nemalé 

peníze. 

Dokončován je také projekt nových bytů a zateplení hospody U Hasiče, i tady 

budeme žádat o dotaci na rekonstrukci. 

Zpracováváme změnu č. 1 územního plánu – s obcí totiž bylo vedeno celkem     

11 soudních sporů, z nichž prohrála jen ve 2 případech a v jednom pak částečně.  

Územní plán proto bude upraven na základě těchto rozsudků. V ostatních           

8 případech obec u soudu obstála. Běží ještě 3 kasační stížnosti, další dvě pak 

byly Nejvyšším soudem zamítnuty. Myslím, že je to pro obec dobrý výsledek        

a „obhájení“ územního plánu. 

Dále je zpracovávána územní studie kvůli plánovanému obchvatu Nové Vsi.  

Jak sami vidíte, o „zábavu“ máme postaráno. Ale jsem za to rád, protože ta 

proměna bude stát za to, zmizí omezení, ve kterých žijeme skoro 2 roky, a bude 

prostor věnovat se dalším projektům. Abych ale nezněl jako projekční                  

a investiční kancelář, je v plánu také spousta kulturních, sportovních akcí             

a setkání. Moc se na to těším, protože je to právě ta milá stránka práce starosty.  

Lukáš Jansa, starosta 
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Úhrada a variabilní symbol 

Platby lze provést na pokladně Obecního úřadu Nová Ves v úřední dny nebo zasláním 

na bankovní účet vedený u České spořitelny. 

Číslo účtu: 0460043319/0800 

Variabilní symbol: č.p. vašeho domu + číslice označení vaší části obce. 

Označení částí obce: Nová Ves  - č. 1, Nové Ouholice – č. 2, Staré Ouholice – č. 3, 

Vepřek – č. 4, Miřejovice – č. 5. 

Příklad: Trvalý pobyt na adrese Nová Ves 154, jako variabilní symbol uvedu: 1541 

Do zprávy pro příjemce uveďte, prosím, za koho platíte: příjmení 

Případné dotazy týkající se plateb za poplatky Vám rádi zodpovíme na e-mailu: 

lucie.tlaskalova@nova-ves.cz, tel. 733 770 842 

Bohdana Tobiášková, informační výbor 

mailto:lucie.tlaskalova@nova-ves.cz
tel:+420733770842
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Po zimní přestávce se opět pokračuje na stavbě. Proběhlo nutné kácení dřevin,     

tento týden (16. - 20. 1.) probíhají vytyčovací a výkopové práce na chodníku do 

Nových Ouholic pro podkladní konstrukce pod obruby.  

   
Dále je dlážděno pod lávkou, u nového mostku probíhá úprava koryta přes strouhu, 

dláždění a další terénní úpravy. Jsou také dokončovány projektové práce na druhé 

větvi dešťové kanalizace v Nových Ouholicích, poté na ni budou 

zahájeny práce.  

Krom ostrůvku u pošty byl bohužel opakovaně pobořen i chodník 

v Nové Vsi pod autoservisem. Obec vznese požadavek na úpravu 

chodníku v tomto místě, ostrůvek bude rovněž zkrácen. Máme 

také požadavky na úpravu dopravního značení kolem ostrůvku      

a pošty, ať je tam bezpečnější průjezd. 

Chtěl bych touto cestou požádat majitele nemovitostí podél 

chodníků, aby neparkovali na chodníku nebo dokonce částečně 

ve vozovce. Ani na červeně vyznačených vjezdech, ty slouží výhradně k vjezdu           

a výjezdu na pozemek.  

Mysleme prosím na to, že chodníky jsou určeny výhradně chodcům, nikdo z nás 

jistě nechce, aby např. malé děti nebo maminky s kočárkem musely obcházet 

parkující automobily vozovkou. To pak chodník postrádá svůj smysl.  

Věřím, že stačí na tento problém slušně upozornit touto cestou a nebude nutné ho 

řešit s policií.   

Také bych chtěl poprosit pejskaře, aby po svých čtyřnohých mazlíčcích uklízeli        

(to myslím nejen na chodníku), protože bobky na nových chodnících pro nás také 

nejsou nejlepší vizitkou.  

Lukáš Jansa, starosta 
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Vím, že stavba komplikuje už nějaký pátek životy nás všech – koridory pro průchod 

stavbou nejsou všude ideálně osvětleny, cesty pešky jsou díky hustému provozu přes 

Vepřek a Staré Ouholice pro řadu z Vás také nebezpečné. Proto vnímám, že pro 

některé obyvatele, kteří nemají auto          

a jsou jinak soběstační, je najednou velký 

problém dostat se na nákup nebo k lékaři. 

Hlavně teď v zimních měsících.  

Většina z nás s tímhle dokáže svým 

blízkým nebo sousedům pomoci, ale pro ty 

ostatní jsme po dohodě se zastupiteli 

připravili rozvoz. Pomůže nám s tím Mája 

Jelínková. Zejména seniorům jistě 

nemusím tuto ženu s dobrým srdcem 

představovat.  

Kdo se tedy nemáte jak dostat na nákup či k lékaři, spojte se s paní Jelínkovou        

na tel: 607 615 004. 

Služba je pro naše občany samozřejmě zdarma a rozvoz bude probíhat obecním 

autem, proto je nutné se z důvodu kapacity dohodnout telefonicky předem                

na konkrétní den a čas. 

Děkuji paní Havlínové, že na tuto potřebu některých obyvatel upozornila a doufám,    

že i tento malý krok nám toto období pomůže zdárně překlenout.  

Lukáš Jansa, starosta 
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VOLBY PREZIDENTA ČR 
Výsledky 1. kola voleb v naší obci – volební účast dosáhla 73,1 %. Průměrná volební 

účast v ČR byla 68,24 %. Do 2. kola postoupili A. Babiš a P. Pavel.  

Nová Ves celkem: 

Počet  Počet voličů Vydané Volební Odevzdané Platné % platných 

okrsků v seznamu obálky účast v % obálky hlasy hlasů 

3 788 576 73,1 576 572 99,31 

 

Kandidát Navrhující Politická 1. kolo 

číslo příjmení, jméno, tituly strana příslušnost hlasy % 

1 Fischer Pavel Senátoři BEZPP 22 3,84 

2 Bašta Jaroslav Poslanci SPD 23 4,02 

4 Pavel Petr Ing. M.A. Občan BEZPP 226 39,51 

5 Zima Tomáš prof. MUDr. DrSc. Senátoři BEZPP 2 0,34 

6 Nerudová Danuše prof. Ing. Ph.D. Občan BEZPP 46 8,04 

7 Babiš Andrej Ing. Poslanci ANO 235 41,08 

8 Diviš Karel PhDr. Občan BEZPP 7 1,22 

9 Hilšer Marek MUDr. Bc. Ph.D. Senátoři MHS 11 1,92 

 

Výsledky v 1. volebním okrsku – Nová Ves: 

Počet voličů Vydané Volební Odevzdané Platné % platných 

v seznamu obálky účast v % obálky hlasy hlasů 

333 238 71,47 238 237 99,58 

 

Kandidát Navrhující Politická 1. kolo 

číslo příjmení, jméno, tituly strana příslušnost hlasy % 

1 Fischer Pavel Senátoři BEZPP 5 2,1 

2 Bašta Jaroslav Poslanci SPD 8 3,37 

4 Pavel Petr Ing. M.A. Občan BEZPP 87 36,7 

5 Zima Tomáš prof. MUDr. DrSc. Senátoři BEZPP 0 0 

6 Nerudová Danuše prof. Ing. Ph.D. Občan BEZPP 18 7,59 

7 Babiš Andrej Ing. Poslanci ANO 108 45,56 

8 Diviš Karel PhDr. Občan BEZPP 6 2,53 

9 Hilšer Marek MUDr. Bc. Ph.D. Senátoři MHS 5 2,1 

 

Výsledky ve 2. volebním okrsku – Nové Ouholice a Vepřek: 

Počet voličů Vydané Volební Odevzdané Platné % platných 

v seznamu obálky účast v % obálky hlasy hlasů 

222 148 66,67 148 145 97,97 
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Kandidát Navrhující Politická 1. kolo 

číslo příjmení, jméno, tituly strana příslušnost hlasy % 

1 Fischer Pavel Senátoři BEZPP 5 3,44 

2 Bašta Jaroslav Poslanci SPD 7 4,82 

4 Pavel Petr Ing. M.A. Občan BEZPP 52 35,86 

5 Zima Tomáš prof. MUDr. DrSc. Senátoři BEZPP 2 1,37 

6 Nerudová Danuše prof. Ing. Ph.D. Občan BEZPP 10 6,89 

7 Babiš Andrej Ing. Poslanci ANO 65 44,82 

8 Diviš Karel PhDr. Občan BEZPP 1 0,68 

9 Hilšer Marek MUDr. Bc. Ph.D. Senátoři MHS 3 2,06 

 

Výsledky ve 3. volebním okrsku – Miřejovice a Staré Ouholice: 

Voliči Vydané Volební Odevzdané Platné % platných 

v seznamu obálky účast v % obálky hlasy hlasů 

233 190 81,55 190 190 100 

 
Kandidát Navrhující Politická 1. kolo 

číslo příjmení, jméno, tituly strana příslušnost hlasy % 

1 Fischer Pavel Senátoři BEZPP 12 6,31 

2 Bašta Jaroslav Poslanci SPD 8 4,21 

4 Pavel Petr Ing. M.A. Občan BEZPP 87 45,78 

5 Zima Tomáš prof. MUDr. DrSc. Senátoři BEZPP 0 0 

6 Nerudová Danuše prof. Ing. Ph.D. Občan BEZPP 18 9,47 

7 Babiš Andrej Ing. Poslanci ANO 62 32,63 

8 Diviš Karel PhDr. Občan BEZPP 0 0 

9 Hilšer Marek MUDr. Bc. Ph.D. Senátoři MHS 3 1,57 

 

2. kolo se koná 27. a 28. ledna 2023. 

VOLEBNÍ MÍSTNOSTI: 

V pátek 27. ledna 2023 jsou volební místnosti otevřené od 14 do 22 hodin.  

V sobotu 28. ledna 2023 jsou volební místnosti otevřené od 8 do 14 hodin. 

- Pro občany Nové Vsi je určena volební místnost č. 1 – sál Obecního úřadu, Nová 

Ves 154. 

- Pro občany Vepřku a Nových Ouholic je určena volební místnost č. 2 - Dům 

služeb, Nové Ouholice 43. 

- Pro občany Miřejovic a Starých Ouholic je určena volební místnost č. 3 - 

Hospoda U hasiče, Staré Ouholice 57. 
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Hlasovací lístky obdrží voliči ve volební místnosti. 

Hlasování do přenosné volební schránky: Volič může požádat ze závažných, zejména 

zdravotních nebo rodinných, důvodů obecní úřad a ve dnech voleb svoji okrskovou 

volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost do přenosné volební 

schránky. Okrsková volební komise však může vysílat své členy s přenosnou volební 

schránkou pouze v rámci svého volebního okrsku. 

Připravila Bohdana Tobiášková, informační výbor (www.volby.cz) 

 
„Volby s úsměvem“ – Nové Ouholice, foto B. Vognič 

 

 

Jak jste si už určitě všimli, kolem Benziny panuje v posledních dnesch čilý ruch - zaváží 

se zboží, jsou vybalené stojany, doplňuje se palivo – ano, od února by měla být 

čerpací stanice opět v provozu! 

B. Tobiášková, informační výbor 

 
 

Základní školy Vraňany zve na 

Den otevřených dveří 
středa 8. února od 13 do 16:30 hod. 

www.zsvranany.cz 
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Jakmile napadne sníh, vyráží pracovníci technických služeb                                             

od brzkých ranních hodin do úklidu cest v obci. /foto B. Tobiášková/ 
 

K mému velkému údivu se v Nových Ouholicích v kontejneru na papír objevily 

plastové kbelíky, lahve od sprejů a torzo nějaké zářivky. Je mi až trapně za dotyčného, 

že musím psát, že tohle do kontejneru na PAPÍR opravdu nepatří. U kontejnerů 

v Nové Vsi se zase objevila suť, dřevo a kancelářský nábytek.  

Vsadil bych si, že i děti u nás ve 

školce vědí, na co je modrý 

kontejner.  

Takhle je to jen zbytečná práce 

navíc pro naše technické služby, 

které to musí po dotyčném 

roztřídit a zbytek zlikvidovat na 

skládce, což nás stojí peníze. Jinak 

nám kontejner svozová firma 

neodveze.  

Docela mě zklamalo, že to 

s největší pravděpodobností dělají místní, protože v době mimo dopravní uzávěru 

jsem z toho vždy podezříval někoho projíždějícího. Snad se to dostane k dotyčným      

a hne se v nich aspoň trochu svědomí, pokud nějaké mají. 

Lukáš Jansa, starosta 
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Víte, že si můžete nechat přivézt hotové obědy pohodlně až domů? Zde jsou dvě 

osvědčené dovážkové firmy: 

OBĚDY "DOMÁCÍ DLABANEC" S DOVÁŽKOU DOMŮ 

 Firmu „Domácí dlabanec“ z Nelahozevsi – Lešan 

 Cena oběda i s obalem a dovážkou: 72 Kč, dietní jídla 90 Kč.  

 Každý den možnost výběru ze 3 hlavních a 2 dietních jídel, polévka v ceně. 

 Další informace a objednávky: tel. 722 978 144, e-mail: domacidlabanec@gmail.com 

ROZVOZ JÍDEL GURMÁN z Vražkova 

 Rozvoz teplých jídel v gastronádobách nebo jídlonosičích. Vhodné jak pro firmy, tak pro 

domácnosti.  

 Denně výběr z až 6 jídel a dvou polévek. Pokud si nevyberete z denního jídelníčku, je 

denně také v nabídce vepřový nebo kuřecí řízek s bramborem. Hlavní jídlo s polévkou od 

84 Kč. 

 Kontakty: https://www.cz-gurman.cz/, tel. 602 322 203 nebo 720 633 732  

Připravila Bohdana Tobiášková, informační výbor 
 

Z FB stránek Vysokorychlostní tratě ČR:  

„V novém roce nezahálíme! Svátky jsou za námi. Nastal tak čas, aby se tým VRT vrátil       

ke stolu se zástupci samospráv a představil jim poslední návrhy tratí v blízkosti jejich obcí. 

Tentokrát jsme vyrazili na trasu budoucí VRT Praha – Ústí nad Labem – Drážďany, kterou 

chceme začít stavět v roce 2027. 

A co si ze setkání odvážíme? Úkoly pro nás a naše projektanty.“  

https://www.cz-gurman.cz/
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Nová Lítačka ve Středočeském kraji                        

na přepážkách Českých drah 
 

Přinášíme novinku pro obyvatele Středočeského kraje, kteří kvůli vyřízení Lítačky a nákupu 

dlouhodobých kupónů již nebudou muset cestovat do hlavního města Prahy. Nově je totiž otevřeno 

devět prodejních míst Lítačky ve Středočeském kraji.  

Nejbližší prodejní místo:  

Kralupy nad Vltavou, Nádražní 55 (v budově vlakového nádraží), 278 01 

Otevírací doba Po-Pá: 08:00–20:00 

Jedná se tak o další zlepšení dostupnosti pro cestující v rámci systému PID, kterého bylo možné 

dosáhnout díky spolupráci OICT, DPP, Českých drah a organizátorů integrované dopravy IDSK             

a ROPID. 

 

Lítačku si můžete samozřejmě zařídit i online na Pidlitacka.cz. Jízdenky nebo dlouhodobé kupóny         

je také možné nakoupit v aplikaci PID Lítačka, která zároveň vyhledá spojení nebo poskytne informace 

o zpoždění spoje.  

Převzato z www.mestokralupy.cz 
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Každý kdo se občas vydá na procházku kolem vesnice, tak bude mít pravděpodobně 

stejnou zkušenost jako já. Využívám lesní a polní cesty resp. veřejně přístupné 

účelové komunikace k procházkám soukromým i s dětmi ze školky, běhání, jízdě       

na kole a většinou tyto aktivity skončí stejně. V průběhu cesty mi nezbývá než               

se vrátit, protože pokračovat dál znamená brodit se bahnem v hlubokých rýhách       

od motorek, čtyřkolek a jiných 

dopravních prostředků, které stejnou 

cestu využívají také. A tady musím 

konstatovat, bohužel. Žije nás               

ve vesnici hodně a každý z nás má jiný 

životní styl, jiné zájmy, priority. To je 

myslím v pořádku, pokud dodržujeme 

platné zákony a chováme se tak, aby 

naše zájmy, aktivity nepoškozovaly 

prostředí kolem nás a nenarušovaly 

život ostatních.  

                        Ilustrační foto  

Řekla bych, že v současné chvíli je situace taková, že většina polních a lesních cest      

je pro pěší nebo cyklisty naprosto nepoužitelná. Jsou zničené do takové míry, že jejich 

obnova už nenastane jen tím, že voda vyschne a bude to. Rýhy už jsou tak hluboké, že 

zůstávají na cestách i v době sucha, a tím je cesta nepoužitelná. Cesty jsou navíc 

rozjížděny i do stran, takže je ničen porost kolem a překonání těchto „kráterů“           

ze strany není téměř možné. Jak to, že situace zašla tak daleko? Jde o jasné 

porušování právních předpisů, které lze však jen velmi obtížně kontrolovat                   

a sankcionovat. Pokud totiž někoho na motorce nebo čtyřkolce potkáte, tak má 

většinou helmu a jede tak rychle, že přivolat policii nemáte šanci. Opět, bohužel! 

Nezbývá tedy než prevence a osvěta, o což jde v tomto textu především.  

Když jsme se na kontrolním výboru celou situací zabývali, tak jsme došli přesně            

k tomuto závěru. Je to společný zájem, ale jeho realizace záleží na každém jednotlivci.  

Naprostá většina lesních a polních cest totiž spadá do kategorie veřejně přístupných 

účelových komunikací. Těmi jsou dle § 7/1 zákona o pozemních komunikacích 

pozemní komunikace, které slouží ke spojení jednotlivých nemovitostí pro potřeby 

vlastníků těchto nemovitostí nebo ke spojení těchto nemovitostí s ostatními 

pozemními komunikacemi nebo k obhospodařování zemědělských a lesních 

pozemků. 
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Veřejně přístupné účelové komunikace podléhají tzv. právu obecného užívání, tzn.    

že každý smí užívat veřejně přístupné účelové komunikace bezplatně obvyklým 

způsobem a k účelům, ke kterým jsou určeny, přičemž každý takový uživatel se musí 

přizpůsobit stavebnímu stavu a dopravně technickému stavu dotčené veřejně 

přístupné účelové komunikace (§ 19/1 zákona o pozemních komunikacích). 

Ovšem pozor, v případě lesních a polních cest je zapotřebí zohlednit rovněž speciální 

právní předpisy, které obecné užívání těchto pozemních komunikací významně 

modifikují. 

Je třeba, aby všichni věděli, jaká jsou jejich práva, ale také povinnosti. Jediná možnost 

jak docílit zlepšení stavu totiž je, že pokud vím o někom, kdo vjíždí na motorce nebo 

čtyřkolce na lesní, polní cestu, upozorním ho na skutečnost, že tam zkrátka nemá     

co dělat. Závěr právníka na otázku, zda je možné se čtyřkolkou, motorkou jezdit        

po polních nebo lesních cestách a jestli tyto musí být nějak označeny, zní: „Jízda se 

čtyřkolkou popř. motocyklem je v lesích (tedy i na lesních cestách) zakázána. Z tohoto 

důvodu není žádné speciální označování lesních cest zapotřebí (vše vyplývá přímo      

ze zákona). Stejně tak je to i u polních cest. V obou případech ovšem platí, že osoby, 

které zajišťují hospodaření v lese nebo na poli mohou mít povolenu výjimku               

od vlastníka pozemku. Pokud si někdo není jist u nějaké konkrétní cesty, je nejlépe       

se s dotazem obrátit na příslušný orgán státní správy lesů.  

Je jasné, že zákony je třeba dodržovat. Ale také bych řekla, že na některé rozhodnutí 

stačí docela prostě používat tzv. zdravý selský rozum. Když se zamyslím nad tím, 

jakým dopravním prostředkem vjíždím na jakou cestu, a že ji neužívám sám, závěr je 

jasný. Čtyřkolka ani motorka na lesní nebo polní cestě nemá co dělat. Řekla bych,      

že tady jde především o to nemyslet jen na sebe a svůj zájem.  

Pro správné užívání veřejně přístupných účelových komunikací tzn. lesních a polních 

cest nebo když si občan není jistý, pak je dobré odpověď hledat v těchto  právních 

předpisech: 

* Zákon č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích 

* Zákon č. 289/1995 Sb. o lesích 

* Zákon č. 152/2011 Sb., kterým se mění zákon o pozemních komunikacích 

* Zákon č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny 

Pokud chci na motorce nebo čtyřkolce jezdit, tak je nutné najít si místa, kde je to 

možné oficiálně, aniž by člověk porušoval zákon a ničil tak cesty, přírodu a soužití        

s ostatními. Bez dodržování zákonů a pravidel, respektu a ohleduplnosti to nepůjde. 

Je to jediný způsob, ostatně jako ve všem, co patří k mezilidskému soužití.  

Martina Srncová, zastupitelka 
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Lednovou členskou schůzku jsme měli opět v sále obecního úřadu. Sešlo se nás 

tentokrát hodně, možná i proto, že pětice z nás oslavovala lednové narozeniny            

a schůze proto probíhala u laskomin. 

Při hodnocení uplynulého měsíce jsme ocenili možnosti setkávání se. Na   

předvánočním setkání sousedů ve Starých Ouholicích, vánočním setkání u zvoničky 

v Nové Vsi s následným převzetím betlémského plamínku naděje v kostele. 

Nezanedbatelný počet z nás se letos aktivně účastnil i Novoročního „běhu“ (včetně 

občerstvovací zastávky „U Kuchtovic kominíka“). Největším zážitkem tohoto 

svátečního období byla beze sporu návštěva předvánoční zasněžené a prosluněné 

Prahy 15. prosince. Staroměstské náměstí, Karlův most, Betlémská kaple. Vše 

korunované návštěvou divadla Lucie Bílé – hry „Třináct u stolu“ se Simonou Stašovou 

v hlavní roli - shodou okolností tematicky spadající do vánoční atmosféry.  

 

V dalším jsme se dohodli využít nabídky pana Exnera k návštěvě Parlamentu ČR.  

Následně členská schůze pověřila výbor Spolku přípravou výroční členské schůze      

na 9. února.   

V programu schůzky jsme našli prostor na seznámení se s nabídkou uveřejněnou 

v prosincovém periodiku „Zimní přemyslovské listy střední Čechy“ ve znění: …. 

„seniorům, kteří žijí sami anebo s osobami, které nejsou výdělečně činné, držitelům 

průkazu ZTP3 a lidem, kteří pobírají příspěvek na bydlení, provést s významnou 

podporou úsporná opatření na svých (výlučně) rodinných domech. Podporovány jsou 

výměny oken a dveří, zateplení podlah, stropů, střech a fasád“.    

Na závěr jsme si opět ukázali několik cviků pro zdraví a pohodu.  

Předseda spolku Bruno Vognič    



 17 

ŠTĚDRÝ DEN  
Nevypadalo to z okna jako prosinec, nevypadalo to jako Štědrý den. O to víc se nám 

v tom krásném počasí chtělo ven – na náves na tradiční setkání po obědě, než „to“ 

večer vypukne. Popřáli jsme si navzájem krásné svátky, dali si svařák, čaj a cukroví. 

Zazpívali jsme si společně s Lucií Jůzovou vánoční koledy a písničky.   

 
 

 
Tradiční pohodové štědrodenní setkání u novoveské zvoničky proběhlo za zpěvu koled a občerstvení 

(foto: B. Vognič) 

Přirozeným pokračováním pak byla cesta na Vepřek pro Betlémské světlo. Po roce 

jsme si opět mohli prohlédnout betlém z 18. století a pozdravit se sousedy                    

a známými, kterých i letos přišlo požehnaně. 

Děkujeme panu Uhrovi, že pro nás každý rok kostel na Štědrý den otevírá! 

Bohdana Tobiášková, kulturní výbor 
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Přejeme ještě jednou všem našim fanouškům hodně zdraví a pohody v roce 2023. 

Po podzimní části jsme v tabulce na 5. místě. Po fotbalové stránce nás čeká v tomto 

roce hodně změn. Na úrovni okresu by mělo dojít k restrukturalizaci soutěží, tak 

uvidíme, co to přinese – kolik týmů bude přeřazeno na základě výsledků do 3. třídy a 

kolik jich zůstane ve třídě 4. 

 

Naši hráči se začali připravovat na jarní část sezóny hned od poloviny ledna, kdy vyjeli 

na zimní soustředění do hezkého Podještědského sportovního areálu do Českého 

Dubu (nedaleko od Turnova). 

Areál je výborně vybavený a poskytuje jednotlivými týmům zázemí pro kvalitní 

přípravu i regeneraci. Naši hráči tam strávili 4 dny, absolvovali několik tréninkových 

jednotek, jak na hřišti s umělou trávou, tak v posilovně a nechyběla ani kvalitní 

regenerace v sauně a vířivce. 

 

Jediné, co zimnímu soustředění chybělo, byl sníh. Vloni jsme byli i na běžkách, o což 

jsme bohužel letos přišli. 

Byly to fajn 4 dny, které i pomohly zase o trochu víc stmelit partu, což je před startem 

jarní části sezóny. 
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První zápas jarní části bychom měli odehrát na domácím hřišti 25. března 2023 proti 

TJ Sokol Ledčice. V dalším čísle zpravodaje vás seznámíme s rozpisem utkání pro jarní 

část. 

 

Děkujeme za přízeň a těšíme se na setkání na fotbalovém hřišti v Nové Vsi. 

Petr Barnat, sekretář TJ Sokol Nová Ves 

NOVOROČNÍ BĚH 
Letos jsme konečně měli Novoroční běh bez kovidových opatření. Počasí spíše 

působilo jako jarní, a tak se ve dvě hodiny v Nové Vsi sešlo na padesát běžců, cyklistů, 

koloběžkářů i chodců, kteří vyrazili na trať protínající všechny části naší obce.             

Ve Starých Ouholicích je, jako v předchozích letech, čekalo malé příjemné zdržení 

v podobě občerstvení. Rovněž tak v Miřejovicích už se vařil svařák, čaj a vzhledem 

k počasí byla připravená i obyčejná voda.  

  

Jsem rád, že si Novoroční běh získal tolik příznivců. Mnoho jeho účastníků ho již bere 

jako příjemnou tradici pro vstup do nového roku. Čas, kdy se můžeme potkat se svými 

sousedy a osobně si popřát vše dobré v tom nadcházejícím roce.  

Dana Burianová, Maraton klub Miřejovice 
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NOVOVESKÝ MASOPUST 
V sobotu 25. února ožije Nová Ves masopustním veselím. 

 
Sejdeme se ve 14 hodin na návsi, zkusíme přivolat medvěda, dáme si koblihy, dáme 

tanečky a vydáme se halasným průvodem Novou Vsí směrem k úřadu. 

Tam už bude od 14 hodin zabijačka – těšit se můžete na všechny 

tradiční zabijačkové dobroty a to až do večerních hodin. Přijďte 

posedět a dát si něco dobrého k jídlu a k pití!  

V sále bude připravený především pro děti program – přijede 

k nám Balónková Evička, kterou děti dobře znají ze školky. 

Odměníme masky, zahrajeme si pár her a zatancujeme si. 

Dospělým pak bude patřit večer na Masopustní Oldies Párty – 

k tanci a poslechu nám zahraje nejlepší písničky z 60. – 90. let       

DJ Viktor Voljanskij z Kralup. Nebude chybět tombola (jeden lístek 

v ceně vstupného). 

Těšíme se na maškary i všechny ostatní! Bohdana Tobiášková, kulturní výbor 



Obec Nová Ves 

SRDEČNĚ ZVE VŠECHNY OBČANY NA

25. února 2023

v sobotu

NOVOVESKÝ 
MASOPUST

Miřejovice • Nová Ves • Nové Ouholice •Staré Ouholice • Vepřek

www.nova-ves.cz

od 14 hodin na novoveské návsi 
 

Muzika, tanec, průvod masek obcí, koblihy

od 14 hodin v Hospodě u Pindase ZABIJAČKA 
od 15 hodin v sále pro děti Balónková Evička, 

diskotéka, hry
od 20 hodin Masopustní OLDIES Party

DJ Viktor Voljanskij, 60.- 90. léta, vstupné 50 Kč 
(v ceně lístek do tomboly)
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SATRANŮV MLÝN – 10 let obnovy a cesty 
od naivního nadšení k postupnému vystřízlivění 

Díl VI. – Rok 2014 aneb Obytné domy jsou konečně hotové 

Jak jsem již psala minule, na počátku roku 2014 jsme definitivně dokončili projekt        

na opravu barokní mlýnice. Stavební povolení jsme získali zhruba v pololetí. Současně 

jsme získali kladné stanovisko k renovaci a restaurování věcí movitých – mlýnské 

technologie mlýnice ve Vepřku čp. 19. V průběhu roku na mlýnici probíhaly pouze 

nezbytně nutné práce.  

V roce 2014 jsme zadali projekt na opravu ohradní zdi areálu, kladné stanovisko bylo 

vydáno v září téhož roku. Ohradní zeď jsme tedy začali postupně opravovat. Současně 

s ní jsme obnovili i ovocný sklípek ve svahu. Mylně jsme se domnívali, že holky budou 

nadšené z tajného domečku! Ve sklípku se totiž nesmírně líbilo pavoukům                     

a ostatnímu hmyzu, což dcery v té době těžko snášely. 

V druhé polovině roku byl hotový i projekt na realizaci dvora. O tom, jak „užitečná“ 

práce to byla, jsem psala již minule.  

V roce 2014 jsme maximální stavební úsilí věnovali dokončení obytných domů. 

Z vnějšku domy získaly svou současnou podobu. 
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Byly položeny podlahy v přízemí a v prvním patře. Byl vyrobeny zbylé interiérové 

dveře. Žárovky byly nahrazeny dobovými světly. Největší radost nám udělalo 

restaurování původní výmalby. 

Postupně jsme se začali zařizovat. Dočkala jsem se provizorní kuchyně. Byla tak 

provizorní, že v ní vařím dodnes. A obávám se, že ještě spoustu let vařit budu. 

Vždycky, když to začíná vypadat, že by mohla přijít na řadu její obměna, objeví           

se něco urgentnějšího. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Do obývacího pokoje přibyla horní část knihovny a nechali jsme vyrobit nábytek do 

koupelen. Spolu s věcmi, které jsme si přivezli z bývalého domu, se dalo říct, že jsme 

byli kompletně zařízení. 

Taky se nám podařilo dokončit schodiště do 2. patra. Pokoje v patře jsme však 

definitivně zrealizovali až za několik let.  

Zahájili jsme práci na projektové dokumentaci k rekonstrukci kolny. To byla poslední 

spolupráce s GIRSA AT, neboť jsme se neshodli na rozsahu prací. Zatímco ateliér chtěl 

většinu stavby zbourat a zcela předělat, my jsme chtěli zachovat původní kolnu 

v maximální možné míře. Původní krov jsme chtěli pouze opravit, nikoliv zcela 

rozebrat a vytvořit nový, mnohem masivnější. S naším pojetím rekonstrukce souhlasili 
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i památkáři. A protože ani jedna ze stran nechtěla 

ustoupit ze své pozice, po letech úspěšné 

spolupráce jsme si byli nuceni najít nového 

projektanta. 

A ještě jedna nesmírně důležitá věc se stala v roce 

2014! Koupili jsme si bagr. Nadšení svého muže 

jsem původně nesdílela, ale dnes musím 

konstatovat, že je to jeden z nejužitečnějších 

strojů ve mlýně.  

Pavlína Linzerová 

CO NEVÍM – NEPOVÍM 
Kolem Vánoc a Nového roku bylo u nás živo:  

  
20. prosince nám položili novou 8,5 tunovou kovovou lávku s plastovým roštem                 

přes Bakovský potok 

 
Ve Starých Ouholicích se 23. prosince sousedé tradičně pochlubili domácími dobrotami, 

nechyběl ani svařák nebo klobása – zlatým hřebem byl tradiční Kuchtův trdelník. 
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V Miřejovicích se v předvečer štědrého dne soutěžilo o nejlepší bramborový salát – na vítězi  

nebyla shoda - všichni měli ten nejlepší. 
 

 
30. prosince se pro sportovně založené za slunečného „jarního“ počasí uskutečnil       

tradiční Kelský biatlon, kde vedle sportovních výkonů vládla recese. 
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27. - 28. ledna  2. kolo prezidentských voleb 

4. února Galerie mezi živly - výstava Umělá inteligence čaruje - miřejovická náplavka 

9. února Výroční členská schůze Spolku seniorů 

12. února Výlet Turist. klubu KUDYKAM - od 10 hodin, Džbán, www.vyslap.cz 

22. února Zasedání zastupitelstva obce - od 18 hodin v sále OÚ 

25. února Novoveský masopust - od 14 hodin na návsi v Nové Vsi a v sále OÚ 

25. února Masopustní Oldies Párty - od 20 hodin v sále OÚ 

11. března Svoz velkoobjemového, železného a nebezp. odpadu 

24. března Vítání jara - v areálu MŠ Nová Ves 
 

 
Zachyceno v Nových Ouholicích 18. ledna 2023 




